

# Motion till riksdagen

1989/90:Sk334

av Birger Andersson och Martin Olsson (båda c)

Lagen om arvsskatt och gåvoskatt

---

## Arvsskatt

Arvtagare är i princip skyldig att betala arvsskatt. Arvtagare indelas i tre beskattningsklasser; klass I, klass II och klass III. Till klass I hänförs efterlevande make, sambo, barn, avkomling till barn, make och sambo till barn och efterlevande make eller sambo till avlidet barn. Till klass II hänförs annan arvinge än sådan som hänförs till klass I. Klass III upptar kommuner och andra menigheter samt stiftelser och andra sammanslutningar av allmännyttig karaktär.

Enligt bestämmelserna avdrages ett skattefritt grundbelopp från arvslott; högst skattefritt avdrag från lott, som tillkommer den avlidne efterlevande make eller sambo; lägst skattefritt avdrag från lott, som beskattas enligt klass II eller klass III.

Skattskyldighet inträder vid arvlåtarens död. Som värde av fast egendom vid skattskyldighetens inträde, skall gälla det föregående årets taxeringsvärde. Eftersom nya taxeringsvärden för småhus kommer att fastställas kommer de nya taxeringsvärdena att leda till kraftigt höjda arvsskatter om ingen ändring görs av skatteskalorna. Dessutom sker en urholkning av det skattefria grundbeloppet genom en ständig inflation, som tycks bli särskilt kraftigt under de närmaste åren. Det är därför väl befogat med en höjning av det skattefria grundbeloppet i samtliga klasser. Dessutom bör skatteskalans progressivitet dämpas; i första hand i klass I.

## Gåvoskatt

Skyldighet att erlagga gåvoskatt åligger svensk medborgare för gåva av egendom inom eller utom riket. Enligt 39 § kan under vissa förutsättningar skattefrihet åtnjutas. Skattefrihet föreligger för gåva i den mån värdet av gåvan eller, om gåvotagaren under samma kalenderår av samma givare erhåller flera sådana gåvor, det sammanlagda värdet av dessa gåvor inte överskrider 2 000 kr. Detta skattefria grundavdrag om 2 000 kr. har varit detsamma under hela 1970- och 1980-talen. Inflationen har under denna period kraftigt minskat beloppets reella värde. Det är därför väl motiverat med en höjning av det skattefria grundbeloppet.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Sk334

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag i enlighet med vad som i motionen anförts om höjning av de skattefria grundbeloppen och dämpning av progressiviteten enligt lagen om arvsskatt och gåvoskatt.

Stockholm den 17 januari 1990

*Birger Andersson (c)*

*Martin Olsson (c)*





